
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Štěchov ze dne 
26.4.2023 

 
Přítomní zastupitelé: Mgr. Věra Knotková, Ladislav Němec, Ladislav Šenkýř, Ladislav 
Dokoupil, Tomáš Toman, Pavel Trna, Vlasta Švábová  
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Toman, Ladislav Dokoupil 
 
Program zasedání: 

1) Zahájení, úvod 
2) Došla pošta 
3) Cenová nabídka na komplexní dotační management na akci s názvem „Oprava místní 

komunikace na Štěchově a na Lačnově“ 
4) Rozsah oprav a návrh PD na opravu místní komunikace na Štěchově a Lačnově  
5) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se společností CETIN 
6) Cenová nabídka na opravu místní komunikace za Stodolami asfaltovým recyklátem   
7) Žádost o pronájem části pozemku č. 176/1 v k.ú. Lačnov 
8) Souhlas se stavbou RD na parcele 1/4, k.ú. Štěchov  
9) EKOKOM - Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení místa 

zpětného odběru 
10) Ostatní 

 

 
 

1) Zahájení, úvod 
Zasedání obecního zastupitelstva obce bylo zahájeno starostkou obce v 18:05 

za přítomnosti všech členů obecního zastupitelstva – zastupitelstvo bylo tedy 
usnášeníschopné.  
Starostka přednesla program zastupitelstva a navrhla ověřovatelé zápisu.  
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 1-4/2023)  
OZ schválilo 

 
2) Došlá pošta 

Starostka seznámila OZ s přijatou poštou. Kromě běžné agendy je došlá pošta 
řešena v následujících bodech. 

 
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 2-4/2023)  
Obecní zastupitelstvo bere tyto informace na vědomí 
 

3) Cenová nabídka na komplexní dotační management na akci s názvem „Oprava 
místní komunikace na Štěchově a na Lačnově“ 

Starostka seznámila obecní zastupitelstvo s vypsanými dotacemi MMR na opravu 
místních komunikací. Aktuální tituly poskytují výše dotace 50% z uznatelných nákladů. 
Z oslovených společností podala nabídku na komplexní managment společnost 
Europrojekt dotace ve výši 33.000 Kč. Obecní zastupitelstvo i s ohledem na dosavadní 
dobré zkušenosti s nabídkou souhlasí. 

 
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 3-4/2023)  



OZ schválilo – zastupitelstvo pověřilo starostku k uzavření smlouvy 
 
 

4) Rozsah oprav a návrh PD na opravu místní komunikace na Štěchově a Lačnově 
Starostka informovala OZ, že jsou aktuálně pro podání žádosti na opravu 

komunikací připraveny dva úseky místních komunikací, a to jak majetkoprávně, tak i 
projekčně. Jedná se o úseky: 
a) úsek od křižovatky s krajskou silnicí na Lysice (odbočka na Lačnov) po již opravený 

úsek směrem na Lačnov,  
b) úsek od opraveného úseku na Lačnově pod kopcem pod Kapličkou o přibližné délce 

120 m (dále nejsou dořešeny majetkoprávní vztahy).   
Předpokládaná cena dle poslední aktualizace URS činí 1.5 mil. Kč. 
Starostka seznámila OZ s vypracovanou projektovou dokumentací obou úseků. 

Zastupitelstvo po diskusi rozhodlo, že se podá žádost o dotaci na oba připravené 
úseky dle předložené PD. Pokud bude žádost úspěšná, realizace by mohla proběhnout 
do konce roku 2023. 
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 4-4/2023)  
OZ schválilo – zastupitelstvo pověřilo starostku k podání žádosti o dotace 

 
5) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se společností CETIN 

 
Starostka předložila OZ návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti Pro 

napojení stožáru CETIN, který má být umístění za areálem ZEAS, je zapotřebí vést kabel 
přes obecní cestu. Se zřízením i s ohledem na předchozí rozhodnutí souhlasí, navrhuje 
však cenu za zřízení služebnosti 500 Kč za metr běžný. 

 
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 5-4/2023)  
OZ schválil – zastupitelstvo pověřilo starostku k uzavření smlouvy a jednání o cenně 
 

6) Cenová nabídka na opravu místní komunikace za Stodolami asfaltovým 
recyklátem   
Starostka obce předložila OZ CN na opravu komunikace za Stodolami. 

Z oslovených firem podala nejvýhodnější nabídku společnost Šamšula 78.497,50 
Kč, zhutnění v t.10 cm.  
Dále pak bude realizovaná oprava výtluků kolem Hrbotických  a navezena štěrkodrť na 
opravu děr v horní části cesty mezi Štěchovem a Lačnovem. 

 
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 6-4/2023)  
OZ schválilo – zastupitelstvo pověřilo starostku k objednání opravy 

 
7) Žádost o pronájem části pozemku č. 176/1 v k.ú. Lačnov 

 
Mgr. Filip Kaněk požádal o pronájem části obecního pozemku parc. č. 176/1, k.ú. 

Lačnov, o výměře ca 24 m2, který přiléhá k jeho domu. Má zájem na něm vybudovat 
lehkou plechovou stavbu k uskladnění nářadí apod. Obecní zastupitelstvo s tím i 
s ohledem na velmi pozitivní a aktivní přístup pana Kaňka k naší obci souhlasí. Tímto i 
schválilo majetkoprávní záměr č. 1/2023 s cenou nájmu za 250 Kč/rok. 



 
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 7-4/2023)  
OZ schválilo majetkoprávní záměr 

 
8) Souhlas se stavbou RD na parcele 1/4 k.ú. Štěchov  

Starostka seznámila zastupitele se žádostí o vyjádření k záměru výstavby rodinného 
domu na parcele parc. č. 1/4, k.ú. Štěchov. Obecní zastupitelstvo proti tomuto záměru 
nemá připomínek i s tím, že stavba bude v blízkosti obecního lesa. 

 
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 8-4/2023)  
OZ schválilo  

 
9) EKOKOM - Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení místa 

zpětného odběru 
Starostka seznámila zastupitele novou smlouvou o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařízení místa zpětného odběru. Obecní zastupitelstvo obecně tuto 
formu spolupráce velmi vítá, a kromě prospěšného třídění odpadů obec získává i 
drobné finanční plnění. Ke znění smlouvy nebyly připomínky. 
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 9-4/2023)  
OZ schválilo – zastupitelstvo pověřilo starostku k uzavření smlouvy. 

 

10) Ostatní 
 
Starostka obdržela vypracovanou projektovou dokumentaci na nutnou pro schválení 

dětské skupiny v bývalém obchůdku na Štěchově. Zaslala dotaz na MMR, zda je možné 
souhlasit se změnou užívaní budovy na dětskou skupinu s ohledem na vyčerpanou dotaci. 
Zatím bohužel stále bez reakce. 

Obec obdržela nabídka na vytvoření Poznávacího atlasu regionu pro obec za cenu 
10.000 Kč. za 25 ks. Přestože se jedná o hezkou publikaci s ohledem úspory a ne zcela jasné 
využití nebude objednáno. 
 Klub radost Prostějov požádalo o dar. Obecní zastupitelstvo chce dále podporovat 
dobročinné organizace s přímým dopadem na naše obyvatele, proto žádost odmítlo. 
 Obec obdrží dar ve výši 7 100Kč od Honební společnost, na projekty v ekologii. Za tento 
dar velice děkujeme a těšíme se na pokračující výbornou spolupráci. 

Nový hrací prvek na dětském hřišti na Lačnově u kulturního domu je již nainstalován.  
Lysický sbor hasičů vrátili po zapůjčení a údržbě historickou hasičskou pumpu. Dále má 

zájem jen o krátkodobé pronájmy na jednotlivé akce (nemají ji kde uskladnit), 
Starostka poděkovala zastupitelům za účast na jarních brigádách na jarním úklidu 

obecní zeleně a na úklidu klestu po těžbě kůrovcového dřeva v obecním lese. 
V pátek v 18 hod. proběhne další brigáda.  
Starostka informovala OZ o schváleném RO č.3/2023 viz. příloha zápisu. 
 
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 10-4/2023)  
OZ schválilo. 

 
Usnesení obecního zastupitelstva  
 



Bere na vědomí:  
2-4/2023 – pošta 
10-12/2022 – rozšíření sítě CETIN 
 
Schvaluje:  
1–4/2023 – program zasedání a ověřovatelé 
3-4/2023 – výběr společnosti na management dotace 
4-4/2023 – podání žádosti o dotace na opravu obou úseku místní komunikace 
5-4/2023 – smlouvu o zřízení služebnosti CETIN 
6-4/2023 – opravu komunikace „Za stodolami“  a výběr zhotovitele 
7-4/2023 – majetkoprávní záměr č. 1/2023 pronájme pozemku parc. č. 176/1, k.ú. Lačnov 
8-4/2023 – souhlas se stavbou RD na pozemku parc. č. 1/4,k.ú. Štěchov 
9-4/2023 – souhlase se smlouvou EKOKOM 
10-4/2023 – schválilo jednotlivé body v ostatní 
 
 
Pověřuje starostku k:  

- k uzavření smlouvy na management dotace 
- k podání žádosti o dotace na opravu obou úseku místní komunikace 
- vyjednání ceny 500 kč/mb služebnosti CETIN a uzavření smlouvy 
- k objednání opravy komunikace „Za stodolanmi“ 
- k uzavření smlouvy EKOKOM 

Neschvaluje:  

- nenastalo 

Starostka obce ukončila ve 19:10 hod. zasedaní obecního zastupitelstva obce Štěchov. 
 
Zapsal Pavel Trna  
 
 
Ověřovatel: 

 
 
 

______________________ 
Tomáš Toman 

Ověřovatel: 
 
 
 

______________________ 
Ladislav Dokoupil 

 
 
Starostka: 

 
 

______________________ 
Mgr. Věra Knotková 

 



 
 
 
Přílohy: 

1) Prezenční listina 
2) Hlasovací protokol 
3) Zveřejnění návrhu programu 

 


